ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ 2014года                                                                                           №______
О внесении изменений в муниципальную программу
«Дорожные  работы в Агрызском муниципальном районе

 на 2014-2016 годы»
         В соответствии с п.4 постановления Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ от 26 марта 2014 года № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожные  работы в Агрызском муниципальном районе  на 2014-2016 годы» Исполнительный комитет Агрызского муниципального района РТ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Произвести ежегодную корректировку мероприятий программы «Дорожные работы в Агрызском муниципальном районе  на 2014-2016 годы»  в соответствии с объемами их финансирования.

1.1 Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

          1.2 Таблицы муниципальной программы «Дорожные  работы в Агрызском муниципальном районе  на 2014-2016 годы»  № 2 (СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ) и № 3(ОБЪЕМЫ финансирования Программы) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
         1.3 Перечень объектов по приведению в нормативное состояние улиц города и сел Агрызского муниципального района РТ на 2015 год программы «Дорожные  работы в Агрызском муниципальном районе  на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 
2.Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального района осуществлять финансирование на реализацию мероприятий указанной Программы с учетом изменений и в пределах средств, направляемых на эти цели. 
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского муниципального района РТ.

4. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Агрызского муниципального района РТ                                                      А.С. Авдеев
     Приложение № 1 

      к Постановлению руководителя

      Исполнительного комитета

      Агрызского муниципального района

      Республики Татарстан

      №______ от____________2015 года

ПАСПОРТ 
Муниципальной программы 
«Дорожные  работы в Агрызском муниципальном районе  на 2014-2016 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа 

«Дорожные  работы в Агрызском муниципальном районе  на 2014-2016 годы»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан

	Разработчик программы
	Отдел территориального развития Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан

	Основная цель Программы
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, снижение транспортных издержек в экономике, благоустройство дворов

	Основные задачи Программы
	повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения;

- восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автодорог и сооружений на них;

- снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- повышение благоустройства дворов многоквартирных домов

	Сроки  реализации Программы
	2014 – 2016 годы

	Структура Программы, основных направлений и мероприятий
	паспорт муниципальной программы «Дорожные  работы в Агрызском муниципальном районе  на 2014-2016 годы»;

раздел I. Содержание проблемы, анализ причин ее возникновения и обоснование целесообразности и необходимости решения проблемы;

раздел II. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые показатели Программы;

раздел III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, сроки и источники финансирования;

раздел IV. Нормативное обеспечение Программы;

раздел V. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы;

раздел VI. Оценка эффективности реализации; Программы.

Мероприятия Программы:

мероприятия по капитальному ремонту автомобильных  дорог общего пользования местного значения;

мероприятия по подготовке проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

мероприятия по ремонту внутриквартальных проездов;

мероприятия по подготовке проектной документации на ремонт внутриквартальных проездов

	Исполнители Программы
	Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан



	Объемы и источники финансирования 

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 106,7 млн. рублей:

2014 год - 38,5 млн. рублей; 

2015 год – 53,5млн. рублей; 

2016 год – 14,7 млн. рублей 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015 – 2016 годов, могут быть уточнены при формировании бюджетов на 2015 – 2016 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (целевые показатели)
	реализация мероприятий Программы к 2016 году приведет к достижению следующих результатов:

доведение доли протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения на уровне 47,1 процента

	Система организации контроля за исполнением Программы 


	контроль за ходом реализации Программы осуществляет  Исполнительный комитет Агрызского муниципального района РТ в соответствии с полномочиями, установленным законодательством


Приложение № 2 

к Постановлению Руководителя

Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

№______ от______________2015 года

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                                                                                                                                                                                                              Таблица №2
	N   
п/п  
	Содержание     
мероприятия    
	Цель мероприятия 
	Ответственный
исполнитель 
	Срок ис- 
полнения 
	Источник
финанси-
рования 
	Объем финансирования     
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	

	1. Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего местного значения, внутриквартальных проездов  и тротуаров, всего
	

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования                          
местного значения,  тротуаров 
	поддержание авто- 
мобильных дорог   
общего пользования
местного значения, соответст
вующем категории  
дороги 
	Исполнительный комитет

Агрызского муниципального района РТ
	2014-2016
годы   
	Дорожный фонд  всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	
	
	
	
	
	  местный бюджет
	500,0
	500,0
	500,0
	1500,0

	
	
	
	
	
	бюджет  РТ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	         итого:
	500,0
	500,0
	500,0
	1500,0

	2. Мероприятия по строительству и реконструкции, проектированию автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
	

	2.1
	Строительство, реконструкция автомобильных дорог
общего пользования 
местного значения
	увеличение протяженности, изменение па​раметров автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Исполнительный комитет

Агрызского муниципального района РТ
	2014-2016 годы
	Дорожный фонд  всего:
	18000

	14200
	14200
	46400

	
	
	
	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	
	
	
	
	
	бюджет  РТ
	20000
	38800
	0,0
	58800

	
	
	
	
	
	итого:  
	38000
	53000
	14200
	105200


Таблица № 3

ОБЪЕМЫ
финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Итого   (тыс. рублей)

	
	
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего местного значения,  тротуаров, всего
	500,0
	500,0
	500,0

	
	в том числе:
	
	
	

	
	средства Дорожного фонда в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	
	средства местного бюджета
	500,0
	500,0
	500,0

	
	средства бюджета РТ
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подготовка проектной докумен​тации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  тротуаров, всего
	0,00
	0,00
	0,00

	
	в том числе:
	
	
	

	
	средства Дорожного фонда в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Строительство и реконструкция                 автомобильных дорог общего                    пользования местного значения, всего
	38000
	53000
	14200

	
	в том числе:
	
	
	

	
	средства Дорожного фонда в том числе:
	18000
	14200
	14200

	
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	
	средства бюджета РТ
	20000
	38800
	0,00

	4.
	Всего по Программе (направление использования)
	38500
	53500
	14700

	
	в том числе:
	
	
	

	
	средства Дорожного фонда в том числе:
	18000
	14200
	14200

	
	средства местного бюджета
	500,0
	500,0
	500,0

	
	средства бюджета РТ
	20000
	38800,00
	0,00


Приложение № 3
к Постановлению Руководителя

Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
 








Республики Татарстан









№_____от_________________2015 года
Перечень объектов

по приведению в нормативное состояние

улиц города и сел Агрызского муниципального района РТ

на 2015 год

I раздел. Средства Дорожного фонда:  

	п/п
	наименование населенного пункта, улицы
	протяженность, в метрах
	ширина покрытия, 

в метрах
	Стоимость в тыс. рублей 

с НДС

	1
	Улицы г. Агрыз
	
	
	

	
	улица Гагарина
	423
	6м/5м
	3 227,8

	
	улица Нариманова
	856
	6м/5м
	6 109,7

	
	улица Октябрьская
	159
	5,0
	2 208,0

	
	улица Ометова
	Работы 2014 года
	2 654,5

	
	ВСЕГО
	1438
	
	14 200,0


II раздел. Средства бюджета РТ:  

	п/п
	наименование населенного пункта, улицы
	протяженность, в метрах
	ширина покрытия, 

в метрах
	Стоимость в тыс. рублей 

с НДС

	1
	Улицы г. Агрыз:
	
	
	

	
	Внутриквартальная дорога по улице М.Горького
	150


	5,5


	808,7

	
	Внутриквартальная дорога по улице М.Горького
	308


	4,0


	1564,6

	
	Улица Ленина от ул. Агрызская до ул.Казанская
	456


	6,0


	4809,1

	
	Улица Азина от ул. Кунгурова до улицы Кирова
	134


	4,5


	800,2

	
	Улица Малоамурская
	223


	4,5/3


	1220,3

	
	Переулок Нариманова
	588


	5,0


	4648,8

	
	Улица Крестьянская (частично)
	408

	5,0


	3221,7

	
	Улица энергетиков от пер.Нариманова до ул. Саетова
	210
	6,0


	1726,6

	
	Улица Казанская
	300
	4,5
	1508,5

	
	Улица Г.Камала
	43
	4,0
	188,7

	
	Итого город
	
	
	20497,2

	2
	Село:
	
	
	

	
	с. Терси, улица Центральная
	683
	6,6
	4661,1

	
	с. Касаево, улица Центральная
	982
	6,0
	6344,1

	
	с. Варклед Бодья, улица Советская
	523
	6,0
	3140,7

	
	с. Табарли
	325
	5/6
	1933,8

	
	Улицы с. Шаршада, подъездная дорога к строящемуся «Детскому саду на 50 мест»
	130
210
	6,0
5,0


	828,1
1395,0

	
	Итого по селу
	
	
	18302,8

	
	ВСЕГО по району
	2477


	
	38800,0

	
	ВСЕГО по двум разделам
	5673
	
	53000,0

	III раздел. Средства местного бюджета:  



	п/п
	наименование работ
	
	
	Стоимость в тыс. рублей 

с НДС

	1
	Ямочный ремонт
	
	
	500
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